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$604,235,040.01SERVICIOS PERSONALES $458,987,601.38 $449,882,422.15$15,864,995.42 $161,112,434.05$620,100,035.43

$149,475,461.91REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $111,229,919.29 $111,229,919.29-$1,468,494.26 $36,777,048.36$148,006,967.65

$1,523,885.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,295,969.96 $1,295,969.96-$21,000.00 $206,915.56$1,502,885.52

$277,249,491.93REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $211,166,614.98 $202,065,339.66$11,903,731.93 $77,986,608.88$289,153,223.86

$40,013,136.18SEGURIDAD SOCIAL $35,101,828.53 $35,101,828.53$3,811,958.87 $8,723,266.52$43,825,095.05

$79,206,304.47OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $71,445,373.84 $71,441,469.93$8,779,966.32 $16,540,896.95$87,986,270.79

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$56,766,760.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $28,747,894.78 $28,747,894.78-$7,141,167.44 $20,877,697.78$49,625,592.56

$16,141,337.25MATERIALES Y SUMINISTROS $17,892,160.62 $17,250,045.01$10,746,833.72 $8,996,010.35$26,888,170.97

$11,475,997.25MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $15,020,288.29 $14,379,158.68$10,461,833.72 $6,917,542.68$21,937,830.97

$1,001,810.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $521,563.24 $521,563.24$0.00 $480,246.76$1,001,810.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$463,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $310,062.85 $310,062.85$15,000.00 $167,937.15$478,000.00

$33,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $24,830.88 $24,830.88$0.00 $8,169.12$33,000.00

$2,200,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,397,401.14 $1,397,401.14-$100,000.00 $702,598.86$2,100,000.00

$400,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $7,692.20 $7,692.20-$20,000.00 $372,307.80$380,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$567,530.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $610,322.02 $609,336.02$390,000.00 $347,207.98$957,530.00

$18,532,398.00SERVICIOS GENERALES $13,899,366.44 $13,744,308.83$2,056,372.17 $6,689,403.73$20,588,770.17

$5,939,500.00SERVICIOS BÁSICOS $5,505,100.27 $5,509,079.27$886,772.17 $1,321,171.90$6,826,272.17

$5,839,600.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $4,390,639.64 $4,265,571.25$700,000.00 $2,148,960.36$6,539,600.00

$1,405,850.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $970,465.57 $970,465.57$69,600.00 $504,984.43$1,475,450.00

$655,717.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $568,154.72 $568,154.72$0.00 $87,562.28$655,717.00

$2,274,671.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,089,184.68 $1,055,216.46$100,000.00 $1,285,486.32$2,374,671.00

$68,700.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $11,200.00 $11,200.00$0.00 $57,500.00$68,700.00

$1,943,900.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $822,954.49 $822,954.49$0.00 $1,120,945.51$1,943,900.00

$256,700.00SERVICIOS OFICIALES $184,584.60 $184,584.60$50,000.00 $122,115.40$306,700.00

$147,760.00OTROS SERVICIOS GENERALES $357,082.47 $357,082.47$250,000.00 $40,677.53$397,760.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$531,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,825,451.07 $2,825,451.07$2,416,485.00 $122,033.93$2,947,485.00

$455,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,911,438.15 $1,911,438.15$1,498,545.00 $42,106.85$1,953,545.00

$5,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $5,250.00 $5,250.00$6,000.00 $5,750.00$11,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $259,100.00 $259,100.00$259,100.00 $0.00$259,100.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$65,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $6,822.92 $6,822.92$10,000.00 $68,177.08$75,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $642,840.00 $642,840.00$642,840.00 $6,000.00$648,840.00

$18,072,400.00INVERSIÓN PÚBLICA $20,350,768.71 $20,350,768.71$11,237,624.78 $8,959,256.07$29,310,024.78

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$18,072,400.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $20,350,768.71 $20,350,768.71$11,237,624.78 $8,959,256.07$29,310,024.78

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$657,512,175.26   Total del Gasto $513,955,348.22 $504,052,995.77$42,322,311.09 $185,879,138.13$699,834,486.35


